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Lyhenteet ja käsitteet 

 

Kaidetyyppi Esimerkiksi arkkitehtikuvien mukainen kaidedetalji, joita voi 

olla useampi rakennuskohteessa 

Karkaistu lasi Lasi, joka on kuumennettu n. 650ºC:eeseen ja jäähdyttäen 

sen nopeasti kovettaen lasin n. 4 kertaa tavallista lasia lujem-

maksi 

Kustannuslaskenta Määrälaskennan määriin sovellettava kustannuksien arviointi 

esim. suoritepohjaistesti 

Laminoitu lasi Kaksi yhteen liitettyä lasia, joiden välissä on niitä sitova muo-

vikalvo 

Määrälaskenta/massoitus Tarvittavien määrien laskenta esim. tietomalleista, cad-ku-

vista tai pohjakuvista. Esimerkiksi betonoinnin määrä 

Panos Kustannuslaskennassa käytettävä perusyksikkö hinnoitte-

lulle kuten aputyö 

Parvekesivu Yleensä parvekeovesta katsottuna esimerkiksi normaalissa 

parvekelaatassa vasen sivu A, keskimmäinen pitkä sivu B ja 

oikea sivu C 

Pursotettu alumiini Esim. Conform-pursotus, jossa metallia pursotetaan halutun 

muotoisen reiän läpi tietty määrämitta, johon profiili katkais-

taan 

Suorite Työlajin ja rakennusosan yhdistelmä esim. betonointi 

Tarjous Toimittajan vastaus tarjouspyyntöön esittäen toimituksen si-

sällön ja ehdot 



 

  

Tarjouspyyntö Kehotus tarjouksen tekoon tarjouspyynnön tekijän toiveiden 

mukaisesti. Tarjouspyyntömenettely on rakennusalalla tyypil-

listä 

Tth  Työntekijätunti   

  

Työmenekki  Aika, joka tarvitaan suoritteen aikaansaamiseksi (tth) 
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1 Johdanto 

1.1 Työn tausta 

Rakennusala on Suomessa hyvin tiukasti kilpailtua. Hintakilpailun seurauksena urakka-

laskentaa on jouduttu tehostamaan sekä kustannustarkkuuden osalta että ajallisesti, 

jotta mahdollisimman moneen tarjouspyyntöön saadaan vastattua tarjouksella. Tarjouk-

sen on siis oltava kilpailukykyinen kyseisen ajan markkinatilanteeseen eli kilpailijoiden 

tarjouksiin nähden. Tämä pätee myös käytännössä pien- ja aliurakointiin, kuten parve-

kekaide ja -lasituksien tuotantoon, asennuksiin ja urakointiin. Urakkalaskentatyökalun 

kehityshetkellä parvekelasitusalan kilpailu oli äärimmäisen tiukkaa, minkä seurauksena 

suureen osaan tarjouspyynnöistä ei riittänyt laskenta-aika. Tämän takia parvekelasitus- 

ja alumiinikaideyrityksen aikaisempia tarjouslaskennan työkaluja päätettiin lähteä uudis-

tamaan. 

1.2 Työn tavoitteet 

Päätavoitteina on saada tarjouslaskennan työkaluista nopeampia, helpommin päivittäviä 

sekä tarkempia. Lisäksi tavoitteena on tehdä urakkalaskentatyökalusta muovautumisky-

kyisempi tuotekehityksen uusille tuotteille sekä luoda työkaluista helposti muunneltavat 

rakennusalan hinta- ja indeksivaikutuksiin, kuten pursotetun alumiinin, lasilevyjen tai la-

minoitujen lasilevyjen raakahinnan sekä tehdastyön ja asennuksien kustannuksiin. Las-

kentatyökalua on tarkoitus soveltaa pääosin projektimyyntiin ja myöhemmin yksittäis-

myyntiin sekä vientiin. 

1.3 Yleistä parvekelasituksista ja alumiinikaidejärjestelmistä 

Kerrostaloasuntojen parvekkeet ja kaiteet monesti suunnitellaan usein varustettaviksi 

parvekelasituksilla. Parvekelasituksina yleensä käytetään sisäänpäin kääntyviä karkais-

tuja ja puitteettomia lasiruutuja, jolloin niitä voidaan myös helposti puhdistaa. Puitteetto-

man lasiruudun leveys on yleensä 600…700 mm ja paksuus n. 6 mm.  
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Teräsrakenteiset parvekekaiteet suunnitellaan ja valmistetaan niin, ettei niitä tarvitse lei-

kata eikä hitsata työmaalla, vaan ne voidaan asentaa poratartunnoilla laattaan esim. 

ankkurivaarnoilla jälkiasennuksina. (RT 86-10563: 14-15.) 

Alumiini-lasikaiteiden tulee myös täyttää turvallisuusvaatimukset niin, etteivät ne aiheuta 

putoamisvaaraa eikä lasin murtuessa sirpaleiden putoaminen aiheuta haavoittumisvaa-

raa alle jäävälle henkilölle.  Yleisesti ottaen myös parvekkeen etureunan ja kaiteiden 

väliin saa jäädä särmältään enintään 60 mm:n mittaiseen kuution mentävä aukko ja kai-

teiden reunoissa ja pinnakaiteissa vastaava määrä on enintään 110 mm. (RT 88-11019: 

4-5.) 

2 Työn toteutus 

2.1 Kehitys ja innovointi 

Kehityksen ja innovoinnin aikana syntyi monia ideoita siitä, mitä kustannuslaskentatyö-

kalussa tulisi olla ja mihin sillä voi vaikuttaa, kuten yleisesti säädettävät sosiaalikustan-

nukset tehdastyölle ja kokoonpanon kyseisen ajankohdan perustuntihinta. Toinen mer-

kittävä idea oli pursotetun alumiiniprofiilin hinta, jota voidaan säätää kerralla kaikkiin alu-

miiniprofiileihin yhden muuttujan kautta. 

Pääosa innovoinnista tapahtui itsenäisesti lukuisia parvekekaide ja -lasitusprojekteja las-

kettaessa, mutta lukuisia hyviä ideoita laskentatyökaluun syntyi myös yrityksen suunnit-

telupuolelta sekä yrityksen puoleiselta opinnäytetyön ohjaajalta. 

Vanhan kustannuslaskentapohjan puutteita, joita uuteen urakkalaskentatyökaluun kehi-

tettiin toimivammaksi, olivat mm. parvekesivujen vähäinen määrä, jolloin nykyaikaisten 

arkkitehtikuvien monimutkaiset parvekepohjat eivät enää soveltuneet tyypitettäväksi yh-

teen parvekkeeseen.  

Toinen merkittävä puute johtui entisen laskentapohjan luomisajankohdasta, jolloin yhtiön 

tuotteisiin eivät vielä kuuluneet parvekekaiteet. Tämän seurauksena määrälaskija joutui 

laskemaan alumiinikaiteiden määrät joko erikseen omalle tyhjälle laskentataulukolle tai 

määrälaskennassa käytettiin suoraan parvekelasituksen määrää kaiteille. 
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Määrälaskennan avuksi suurin innovaatio oli luoda muuttujat erilaisille kaidetyypeille, jol-

loin uusi laskentatyökalu kykenee laskemaan samanaikaisesti kaidemäärät ja parveke-

lasituksen syötettyään parveketyypit laskentapohjaan tyypitetyistä arkkitehtikuviin poh-

jautuvista parvekelaatoista. 

2.2 Toteutuspäätös 

Täten päätin lähteä toteuttamaan urakkalaskentatyökalua Microsoft Excel -pohjaisena 

monisivuisena laskentatyökirjana sen suhteellisen hyvän muunneltavuuden, soveltuvuu-

den ja ohjelmoitavuuden takia. Tämän seurauksena myös työ sai nimen urakkalasken-

tatyökalu eikä urakkalaskentaohjelma. 

3 Haasteet 

Työn suurimpia haasteita olivat sellaisen laskentatyökalun luonti, joka soveltuu monelle 

eritasoiselle käyttäjälle yhtä aikaa sekä työn erittäin suuri laajuus. Laskentatyökalussa 

kaiteiden ja lasituksien määrittäminen tapahtuu muuttuvien pudotusvalikoiden kautta, jo-

ten työssä oli käytettävä makrollisia ActiveX Control -yhdistelmälaatikoita. Tämä mah-

dollisti sellaisen pudotusvalikon luonnin, joka muuttaa seuraavien pudotusvalikkojen si-

sältöä ensimmäisestä riippuen. Valikkojen luontiin oli pakko käyttää suuri määrä työtun-

teja, jotta ne toimisivat oikein ja myös niihin liittyvää ohjelmointia oli opeteltava. 

Myös tehdastyömenekkien saanti lasituotteiden kokoonpanolle tehtaan toimesta osoit-

tautui haasteelliseksi, sillä kyseisille töille ei ole määritetty työtuntimenekkejä esim. Ratu-

kortistossa. Käytännössä tämä tarkoitti, että suurin osa tehdastyöstä oli joko kellotettava 

eri työvaihetta kohti, arvioitava koko päivän tehdastuotannosta tai käytettävä vanhoja 

hinta-arvioita, jotka perustuivat aiempiin kustannusarvioihin. 

Poikkeuksellista tässä työssä on myös lähteiden vähäinen määrä, sillä laskentatyökalu 

on alkuperäistuotos ja suurin osa tämän opinnäytetyön kuvista on suoria kuvakaappauk-

sia urakkalaskentatyökalusta. Myös kuvitteelliset parvekkeen pohjakuvat sekä kaide- ja 

lasitusleikkaukset ovat itse tuotettuja. 
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4 Määrälaskenta laskentatyökalulla 

4.1 Parvekepohjan määrittäminen 

Yleisesti ottaen parvekelasitusalalla parvekkeiden sivujen määrittäminen tapahtuu myö-

täpäivään parvekeovesta katsottuna niin, että ensimmäinen lasitettava sivu laatassa saa 

kirjaimen A, toinen B, kolmas C jne., kunnes kaikki lasitettavat sivut ovat määritelty. 

Sama pätee myös terassilasituksiin ja parvekekaiteiden määrittämiseen.  (kts. kuva 1.) 

Parvekkeet ovat useimmiten tyypitetty arkkitehtikuvissa esim. P1, P2, P3 jne. kattaen 

kaikki erityyppiset parvekelaatat laskentakohteessa, ainakin uudisrakennuksien osalta.  

 

Kuva 1. Kuvitteellinen parvekelaatta P2 

  



5 

  

4.2 Määrälaskennan yleisnäkymä ja käyttäminen 

Urakkalaskentatyökalulla voidaan suorittaa määrälaskenta kaikille tavanomaisille par-

veke- ja terassilasituksille sekä alumiinikaidejärjestelmille. Tämän lisäksi mahdolliset 

parvekkeiden aukkolasitukset, kuten betonikaiteiden välilasitukset tai parvekepielien au-

kot ovat laskettavissa. 

 

Kuva 2. Yleisnäkymä koko määrälaskentaosasta 

 

 

Kuva 3. Supistettu näkymä parvekkeiden määrälaskentaosasta 
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Työkaluun on värikoodattu solut kuvan mukaisesti niin, että keltaiset solut tulee aina täyt-

tää kohdekohtaisesti, oranssi solu tekee kaavaoletuksen perustuen keltaisien solujen 

tietoihin, vaaleansininen on lähinnä informatiivinen ja vaaleanvihreä toimii kaavamuuttu-

jana, jolle voidaan syöttää arvoja 0, 1, 2, 3, 4 ja 5. 

Keltaisella taustavärillä merkatut solut tulee täyttää, sillä ne sisältävät perustiedot kuten 

laatan sivujen pituudet, parvekkeiden lukumäärät, lasi- ja tolppajaon.  

 

Kuva 4. Täytettävät solut 

Oranssit solut on syytä aina tarkistaa laskennan yhteydessä tai niitä voidaan edelleen 

käsin muokata kohteeseen sopivaksi, mikäli solun kaavaoletus antaa väärän arvon. 

 

Kuva 5. Oranssit solut ja keltainen lasijaon määrittävä solu 

Parvekelaatassa voi olla eri sivuilla erityyppisiä kaiteita, kuten eri korkeudet, eri kaidelevy 

tai erityyppinen kaidelasi. Syöttämällä esimerkiksi kaide- tai parvekedetaljit kuvaan pe-

rustuen muuttujat, laskee ohjelma automaattisesti eri kaidetyyppien määrät. Jos muut-

tuja jätetään tyhjäksi, jättää laskentatyökalu laskematta kyseiselle sivulle kaiteen alla 

olevan kuvan mukaisesti. 

 

Kuva 6. Kaidemuuttujasolut  
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4.3 Esimerkki määrälaskennasta 

 

Kuva 7 ja 8. Kuvitteellinen parveketyyppi P1 sekä kuvitteellinen kaide- ja lasitusleikkaus-

kuva (Huom. kuvat eivät ole mittasuhteessa ja ovat vain havainnollistamistarkoituk-

seen..) 

Lasketaan työkalulla parvekekaide ja -lasitusmäärät oheisen parveketyyppi P1 mukai-

sesti olettamalla, että kyseisiä parvekkeita on kymmenen kappaletta ja P2 tyypin parvek-

keita viisi. Merkataan parvekepohjan sivu A:n pituus keltaiseen soluun kohtaan P1 Sivu 

A/1 ja parvekepohjan sivu B:n pituus keltaiseen soluun kohdan P1 Sivu B/2. 

 

 

Kuva 9 ja 10. Täytetyt solut parveketyypin P1 mukaisesti 
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Kun kuvan 9 ja 10 mukaiset solut ovat täytetty voidaan täyttää P2 tyypin parvekkeen 

keltaiset solut. Oletetaan että parvekkeessa sivu A ja C ovat kaidetyyppi 1 ja sivu B on 

kaidetyyppi 2 sekä lasitus on 2000 mm korkea ja edellyttää 8 mm:n lasituksen. 

 

Kuva 11. Kuvitteellinen parveketyyppi P2 

Täytetään laskentatyökalun keltaiset solut kohdilta P2 Sivu A/1, Sivu B/2, Sivu C/3, lasin 

korkeudeksi 2000 ja kappalemääräksi viisi 8 mm:n kohdalle alla olevan kuvan mukai-

sesti. Parvekkeiden lukumäärässä kohtaa ”Ei lasia” voidaan käyttää mm. parvekkeisiin 

tai kattoterasseihin, joihin ei ole suunniteltu parvekelasitusta, mutta suunnitelmissa on 

parvekekaiteet. Näin ollen työkalu laskee kaidemäärät ilman lasitusta. 

 

Kuva 12 ja 13. Täytetyt solut parveketyypin P2 mukaisesti 
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Kun tarvittavat tiedot ovat syötetty oikeille soluille työkalu laskee parvekelasituksen ja 

kaiteiden määrät tyypeittäin. Lasketut määrät näkyvät yhteenvetona parveketyyppilis-

tauksen alapuolella. 

 

Kuva 14. Yhteenveto lasketuista määristä 
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5 Parveke- ja terassilasituksien hinnoittelu työkalulla 

5.1 Yleistä parveke- ja terassilasituksen hinnoittelusta 

Määrälaskennan jälkeen voidaan siirtyä hinnoittelemaan kohde. Parvekelasituksen hin-

noittelun avuksi parvekelasitus voidaan koota pikavalintakohdan pudotusvalikoista, jol-

loin esim. rakenne- tai leikkauskuvan välttämättömät tiedot saadaan helposti valittua ky-

seiselle laskentakohteelle sopivaksi. Urakkalaskentatyökalu on ohjelmoitu niin, että mää-

rät siirtyvät automaattisesti niille kuuluville positioille ja ne pyöristetään hukkien jälkeen 

ylöspäin seuraavaan tasalukuun. Määrät voidaan myös sijoittaa manuaalisesti soluihin, 

mikäli määrät tulisivat esim. määrälaskentatoimistolta tai tilaajalta toimesta. 

5.2 Hinnoittelunäkymä ja käyttäminen 

Parveke- ja terassilasituksien perusnäkymässä ovat listattuna ylhäältä alaspäin erilaiset 

parvekelasitustyypit, joiden jälkeen ovat pystypuitteelliset ja pystypuitteettomat terassi-

lasitukset. Perusnäkymä sisältää pikavalintaruudukon, jonka taustalla on erilaiset pudo-

tusvalikot, joista tuotevalinnat voidaan suorittaa. Seuraavana perusnäkymässä on selite, 

valittu tuote ja yksikköhinnat, lopuksi parametrit ja kustannusarviosarakkeet. 

 

Kuva 15. Yleisnäkymä parveke- ja terassilasituksien hinnoittelusta 
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Kuva 16. Tarkempi näkymä 6 mm:n parvekelasituksille (kuvien yksikköhinnat ovat kuvit-

teellisia ja suuntaa antavia.) 

Kuvan 16 oikeassa reunassa näkyvät yksikköhinnat materiaalikustannuksille, tehdasko-

koonpanolle, logistisille kustannuksille, tuotteiden arvioidulle asennushinnalle ja parve-

kelasituselementtien siirtämisille rakennuskohteessa esim. taloyhtiön pihalta asunnon 

parvekkeelle. Yksikköhinnat hakeutuvat erillisistä hinnastoista, joita on rakennettu urak-

kalaskentatyökaluun ja vaihtuvat pudotusvalikon tuotteiden mukaisesti. Terassilasien 

tuotteiden valinta ja hinnoittelu tapahtuu vastaavasti, kuin parvekelasienkin. 

Tarvittaessa sarakkeita voidaan myös piilottaa ryhmissä valintapainikkeista vasemmasta 

yläreunasta näkymän selkeyttämiseksi, jolloin on mahdollista saada selkeämpi näkymä 

kokonaisuudesta tai tavanomaisia kohteita laskettaessa. 

 

Kuva 17. Valintapainikkeet sarakkeiden piilottamiseen/näyttämiseen 
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Kuva 18. Supistettu näkymä, jossa yksikköhinnat ovat piilotettu pikavalinnasta 

Pudotusvalikosta voidaan valita lasitusprofiilit kohteelle sopivaksi tai valita ylävesipelti 

laatan ja yläprofiilin väliin esimerkiksi savunohjauspelliksi. 

 

Kuva 19. Lasitusprofiilit ja niiden yksikköhinnat ennen vaihtoa 

 

Kuva 20. Tarkennettu kuva pudotusvalikosta sekä tuotevalinta 

 

 

Kuva 21. Pudotusvalikosta vaihdettu yläprofiili, hintojen muutos ja alaprofiilin valinta 

Tuotteita valittaessa huomataan, kuinka yksikköhinnat vaihtuvat niille ominaisille tuot-

teille. Yksikköhinnat ja lasketut määrät, hukan osuus ja asetettu kate muodostavat yh-

dessä tuotteen lopullisen hinnan. 
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Laskentakohteelle sopivien tuotteiden valintojen jälkeen on hyvä tarkastaa Parametrit 

osion määrät, asettaa kohteelle sopivat hukkaprosentit esimerkiksi uudiskohteessa voi-

daan keskimäärin käyttää n. 5% ja saneerauskohteissa tai vanhemmissa parvekelaa-

toissa n. 10%. 

Lopuksi voidaan vielä tehdä tunnuslukuvertailua omakustannusarvion ja katteellisen 

myyntihinnan osalta vastaaviin parvekelasituskohteisiin. 

Kuva 22. Automaattisesti tuodut määrät, hukkaprosentti, myyntikate ja tunnusluvut 

5.3 Esimerkki parvekelasituksien hinnoittelusta. 

Käytetään hinnoitteluesimerkkinä aiemmin luvussa 4.3 määriteltyä kohde-esimerkkiä, 

jossa kuuden millimetrin paksuista parvekelasitusta oli yhteensä 48 juoksumetriä ja 88,8 

neliömetriä ja kahdeksan mm:n lasitusta 38 jm ja 76 m². Huomioidaan myös, että kuvit-

teellisessa leikkauskuvassa ei ole muita pellityksiä, kuin kaiteen päällä oleva vesipellitys. 

Parvekelasituksien alaprofiili on normaalilaippainen, yläprofiilina on tavallinen kattopro-

fiili, parvekelasitukset ovat kirkkaita ja erillisiä tiivistyslistoja ei tarvita desibelimääräyk-

sien vuoksi. Tämän lisäksi tehdään oletus, että kyseessä on uudiskohde ja tavoiteltava 

myyntikate on 15 prosenttia. 

Suoritetaan parveke- terassilasitusosion pudotusvalikoista esimerkkiin sopivat valinnat, 

minkä jälkeen lopullinen hinta määräytyy automaattisesti. 
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Kuva 23 ja 24. Esimerkin mukaiset valinnat tehtynä pudotusvalikoista 

 

 

Kuva 25. Esimerkin mukaiset hukkaprosentit ja myyntikatteet asetettu. Myös muodostu-

neet myyntihinnat ovat havaittavissa. 
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6 Parvekekaiteiden hinnoittelu työkalulla 

6.1 Yleistä parvekekaiteiden hinnoittelusta 

Määrälaskennan tai parveke- ja terassilasituksien hinnoittelun jälkeen voidaan siirtyä 

hinnoittelemaan parvekekaiteet. Alumiinikaiteiden hinnoittelu tapahtuu vastaavalla ta-

valla ja samankaltaisella perusnäkymällä, kuin parvekelasituksien hinnoittelu. 

Parvekekaiderakenne voidaan valita pikavalintakohdan pudotusvalikoista, jolloin esim. 

rakenne- tai leikkauskuvan välttämättömät tiedot saadaan valittua kuten kohdassa 5.2 

kuva 20 mukaisesti kyseiselle laskentakohteelle sopivaksi. Myös parvekekaiteiden aiem-

min lasketut määrät siirtyvät automaattisesti eri kaidetyypeille varatuille kohdille tai vaih-

toehtoisesti määrät voidaan syöttää suoraan keltaisiin soluihin. Työkalun parvekekaide-

osio käyttää samoja pyöristyssääntöjä, kuin parvekelasituskin. 

6.2 Hinnoittelunäkymä ja käyttäminen 

Parvekekaiteiden hinnoittelun perusnäkymässä ovat listattuna ylhäältä alaspäin erilaiset 

kaidetyypit numeroituna 1, 2, 3, 4 ja 5 vastaten määrälaskentaosion kaidetyyppimuuttu-

jia. Perusnäkymä sisältää pikavalintaruudukon, selitteen tuotteesta, valitun tuotteen, yk-

sikköhinnat ja lopuksi parametrit sekä kustannusarviosarakkeet. 

 

Kuva 26. Yleisnäkymä parvekekaidehinnoittelusta 

Kaiderakenne voi olla kohteesta riippuen hyvin erilainen ja erilaisia rakenteita voi olla 

samassa kohteessa muutamia. Tämän takia urakkalaskentatyökaluun on tehty varaus 

viidelle erilaiselle kaiderakenteelle, joita voidaan helposti koota pudotusvalikoista. Kai-

delevyt ovat pääosin lasirakenteisia koostuen kahdesta lasilevystä, jotka ovat laminoitu 
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yhteen pitäen kaidelasin yhtenäisenä myös lasin murtuessa. Kaidelevyinä on myös se-

menttikuitu-, kompaktilaminaatti- tai teräslevyjä riippuen rakennuskohteen arkkitehtuu-

rista ja rakennusiästä. Suurin osa uudisrakennuksista kuitenkin toteutetaan lasirakentei-

sina alumiinikaiteina. 

Urakkalaskentatyökaluun on ohjelmoitu toisistaan riippuvat pudotusvalikot, jossa kaide-

levyjä valittaessa ensin valitaan, onko kyseessä lasirakenne vai rakennuslevy. Tämän 

seurauksena jälkimmäinen pudotusvalikko vaihtaa sisällön niin, ettei se listaa kaikkia 

mahdollisia rakenteita näyttäen ainoastaan esimerkiksi 8 mm vahvuiset lasilevyt. 

 

Kuva 27. Ulkopuolinen kaideverhous lasilevyksi oletusvalittuna 

 

Kuva 28. Riippuvainen pudotusvalikko näyttää 8 mm:n vahvuiset lasilevyt

 

Kuva 29. Valitaan ensimmäisestä pudotusvalikosta rakennuslevyt. 
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Kuva 30. Riippuvainen pudotusvalikko nollaa valinnat ja yksikköhinnat katoavat julkisi-

vun puoleiselle kaideverhoukselle. 

 

Kuva 31. Riippuvainen pudotusvalikko listaa erityyppiset rakennuslevyt. 

Sisäpuolen eli parvekkeen puoleinen kaidelevyn valinta noudattaa samaa periaatetta, 

kuin ulkopuolenkin eli julkisivulla näkyvän kaidelevyn. Loput rakenteiden valinnoista ta-

pahtuu perinteiseen tapaan yhdestä pudotusvalikosta tuotetta kohden. 

6.3 Esimerkki parvekekaiteiden hinnoittelusta 

Käytetään aiemmin luvussa 4.3 määriteltyä kohde-esimerkkiä, jossa kaidetyyppiä yksi 

on yhteensä 68 metriä ja kaidetyyppiä kaksi on yhteensä 18 metriä. Huomioidaan myös, 

että kuvitteellisessa leikkauskuvassa ei ole kuin ulkopuolen lasiverhous ja kaidetolppa 

on parvekelaatan otsapintaan kiinnitettävä verrattuna esimerkiksi laatan yläpintaan. Ole-

tetaan myös, että kaidelasi on laminoitu 4+4 IG-73 vihreä ensimmäisessä kaidetyypissä 

ja 4+4 IG-71 sininen toisessa kaidetyypissä, eikä kummassakaan kaidetyypissä ole eril-

lisiä varvaslistoja parvekelaatan ja kaiteen liittymissä. Lisäksi kyseessä on sama uudis-

kohde, kuin kohdassa 5.3 ja käytettävissä on tilaajan hankkima nostin kaiteiden asen-

nuksiin. 
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Kuva 32 ja 33. Parvekekaiteiden tuotevalinnat tehtynä esimerkin mukaisesti 

 

 

Kuva 34. Valinnat tehtynä, hukka- ja kateprosentti asetettuna kaidetyypille 1 

 

Kuva 35. Valinnat tehtynä, hukka- ja kateprosentti asetettuna kaidetyypille 2 
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Parvekekaiteiden tyypit 1 ja 2 eivät eroa toisistaan muuten, kuin kaidelasin osalta. Vaikka 

ainoa merkittävä ero kaidelaseissa on värillinen laminointikalvo kahden neljän millimetrin 

paksuisen lasin välissä, havaitaan parvekekaiteiden välillä noin kuuden euron ero metriä 

kohden omakustannushinnassa. Hintaero syntyy kuitenkin parvekkeiden muodon takia, 

jolloin kaidetolppien tiheysväli on parvekelaattojen muodon ja pituuksien takia eri, vaikka 

molemmissa kaidetyypeissä on asetettu sama (k800) kaidejako. Kaidetolppien ero siis 

johtuu työkalun suorittamasta optimoinnista, sillä työkalu huomioi, että kaiteiden päissä 

on oltava kaidetolpat. 
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7 Tarjoushinta ja yhteenveto 

Lopulta kun kaikki tarpeellinen tieto on syötetty määrälaskennan, parveke- ja terassila-

situksen ja parvekekaiteiden osalta voidaan siirtyä työkalun Yhteenvetosivulle, minne 

tulostuu koonti tarjouksen hinnoista.  

 

Kuva 34. Yhteenveto hinnoittelusta. 

Luonnollisesti nämä hintatiedot voidaan siirtää yrityksen vakiotarjouspohjalle, tarkentaen 

tarjouksen muut ehdot ja tarjottavat tuotteet. 
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8 Urakkalaskentatyökalun hinnastot 

8.1 Yleistä hinnastoista 

Aktiiviset hinnastot ovat jaettu neljään eri osioon, parvekelasitus, terassilasitus, parve-

kekaiteet ja kaidelevyt. Parveke- ja terassilasituksien hinnastoissa voidaan suoraan 

muuttaa yleiskertoimia, kuten raakalasin kuutiohintaa, pursotetun ja maalatun alumiinin 

kilohintaa, logistisia kustannuksia sekä tehdastyön hintoja. Alumiiniprofiileille on määri-

tetty ja voidaan määrittää kyseisen profiilin suhde kilogrammaa per yksikköä kuten met-

riä tai kappaletta kohden, jonka seurauksena muuttamalla alumiinin yleishintaa muuttu-

vat kaikkien profiilien hinnat kerralla. Profiilien kokoonpanoa voidaan säätää tehdastyön 

ja sosiaalikulujen muuttujilla, karkaistujen lasien neliöhintoja raakalasin kuutiohinnalla 

sekä logistisia kustannuksia rahdin sekä pakkauksen kertoimilla. Vastaavat säädöt voi-

daan tehdä kunkin hinnaston kohdalla. 

 

 

 

Kuva 35. Yleisnäkymä parvekelasitushinnastosta 

 

 

 

Kuva 36. Tarkempi näkymä yleiskertoimista 

 

Hinnastoon on määritelty ehdollinen muotoilu tuotteille, joista voidaan tehdä esim. vuo-

sisopimus, joiden hinta voi muuttua nopeammin tai joita voidaan hankkia ulkopuolisilta 

toimittajilta. Ehdollinen muotoilu koskee päivämääriä, joka vertaa hintaa voimassa tä-

mänhetkiseen päivämäärään. Päivämäärän ollessa suurempi kuin hinta voimassa päi-

vämäärä muuttuu solu vihreästä punaiseksi indikoiden vanhentunutta hintaa. Viiva so-

lussa tarkoittaa, ettei solua oteta huomioon tai se on säädettävissä yleiskertoimilla. 
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8.2 Hinnaston käyttäminen ja hintojen muuttaminen 

 

 

 

Kuva 37 ja 38. Yleiskertoimet parvekekaideosiossa sekä hinnaston yksikköhintoja 

 

Muuttamalla kaikkia kertoimia huomataan, kuinka kaikki hinnat säätyvät hinnat, joita voi-

daan säätää yleiskertoimilla muuttuvat. 
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Kuva 39 ja 40. Uudet yksikköhinnat uusien kertoimien vaikutuksesta 

Hintoja voidaan myös tarvittaessa muuttaa suoraan soluun ja merkata vaihtamispäivä ja 

mihin päivämäärään asti vaihdettu hinta on voimassa. 
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9 Tulokset 

Määrälaskenta uuden työkalun avulla osoittautui huomattavasti nopeammaksi ja tarkem-

maksi verrattuna vanhempiin menetelmiin. Aiemmilla työkaluilla monimutkaisemman 

parvekekaide ja -lasituskohteen määrälaskenta ja tarjouksen muodostaminen saattoi 

kestää muutaman päivän, sillä määrät oli laskettava erilliselle laskentataulukolle. Uuden 

urakkalaskentatyökalun merkittävästi paremman määrälaskentaosion ansiosta vastaava 

työ onnistuu lähes puolet nopeammin. 

Vanhat laskentapohjat eivät myöskään kyenneet erottamaan riittävällä tasolla laskettuja 

massoja toisistaan, mikä johti määrien manuaaliseen erotteluun esimerkiksi parvekekai-

teiden osalta. Kohteen vaatiessa vahvempaa lasitusvahvuutta kuin kahdeksan millimet-

riä, esimerkiksi tuulikuormien takia, vanha järjestelmä oli puutteellinen, eikä huomioinut 

tilanteita, joissa tarvittiin suurempia lasipaksuuksia esimerkiksi edellä mainittujen suu-

rempien tuulikuormien johdosta lasituksen ollessa korkeampi suhteessa lasin vahvuu-

teen. Edellä mainittu ongelma johtui edellisen työkalun luontiajankohdasta, koska silloin 

ei vielä vahvempia lasituspaksuuksia tunnettu lasitusaukkojen ollessa keskimäärin huo-

mattavasti matalampia. Tämä johti erillisiin laskentatoimituksiin yli kahdeksan millimetrin 

lasituksien osalta. Ongelma on ratkaistu uudessa urakkalaskentatyökalussa. 

Entisiä laskentakohteita verrattaessa urakkasummat muodostuivat nopeammin ja hinta- 

sekä tunnuslukuvertailun perusteella lähelle aiemmin tarjottuja kohteita. Vaikka aikai-

sempiin laskentakohteisiin verrattuna tunnusluvuissa on pieniä heittoja, niin omaan nä-

kemykseen perustuen uudella laskentatyökalulla päästään lähemmäksi todellisia kus-

tannuksia sen huomioidessa huomattavasti tarkemmin parvekekaiteet ja niiden määrät. 

Markkinatilanteen ollessa tiukka tarkempi kustannusarvio edesauttaa urakan saamista, 

mikä on yritykselle merkittävä taloudellinen tekijä. 
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10 Johtopäätökset 

Urakkalaskenta ja arvioidun budjetin tavoittaminen on merkittävin tekijä yrityksen pysy-

vyyden ja tuloksen kannalta. Tämän takia yrityksen urakkalaskentatyökalut tulisivat olla 

mahdollisimman toimivia, tarkkoja, luotettavia ja yksinkertaisia käyttää.  

Myös laskentaohjelman yleistä käytettävyyttä esim. yksittäismyynnin tai viennin osalta 

on vielä vaikea mitata, sillä riittävää määrää käyttäjätietoa ei vielä ole saatavilla. Urak-

kalaskentatyökalua voitaisiin käyttää myös muuhun pientuotantoon, kuin parvekelasitus-

tarkoitukseen muuttamalla tuotteet hinnastojen osalta soveltuvaksi ja säätämällä pudo-

tusvalikot teoreettisille tuotteille. Esimerkiksi julkisivujärjestelmien urakkalaskennassa 

voisi käyttää hyödyksi tätä työkalua, mutta tämä vaatisi lisäselvitystä ja tutkimusta, jota 

ei tämän työn puitteissa ollut mahdollista huomioida. Sen sijaan johtopäätöksistä 

voimme tämän työn puitteissa havaita, että parvekelasitusalalla urakkalaskentatyöka-

lusta saatavat hyödyt ovat taloudellisesti merkittäviä. 

Mahdollisia kehityskohteita työkaluun kuitenkin olisi mm. hankkeen aikaisen talousseu-

rannan osalta kuten toteutuneet kustannukset materiaalin, tehdastyön ja asennuksien 

osalta sekä mahdollisesti tarkemman määräluettelon tulostaminen esimerkiksi tehtaalle 

tuotantovaraukseksi ennen yksityiskohtaisien suunnitelmien valmistumista. 
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